
1/2

Ruská taktika zaměřená na ukrajinskou kritickou
energetickou infrastrukturu

geostrategy.org.ua/en/analysis/research/rosiyska-taktika-urazhennya-kritichnoyi-energetichnoyi-infrastrukturi-
ukrayini

Od prosince 2023 do května 2024 provedlo Centrum
globálních studií „Strategie XXI“ s podporou Platformy
NATO-Ukrajina pro boj s hybridním válčením studii
„Ruská taktika zaměřená na ukrajinskou kritickou
energetickou infrastrukturu“, která analyzovala
nepřátelskou taktiku zaměřování a ničení ukrajinských
objektů ČIŽP, povaha a logika použití prostředků ničení v
období od začátku totální invaze do května 2024,
generální plán nepřítele a důsledky pro Jednotný
energetický systém Ukrajiny .

Studie se zaměřuje na:

hybridní taktika využívání energetických zdrojů jako
„energetických zbraní“ proti Ukrajině a Moldavsku,
která předcházela fázi úplné invaze v únoru 2022;
analýza schémat pro zacílení a zachycení kritické
energetické infrastruktury na strategické, operační a
taktické úrovni po 24. únoru 2022 až květnu 2024;
poučení z odporu Ukrajiny vůči ruské kampani
masivních leteckých útoků proti zařízením ČIŽP a
možné kroky ke zvýšení stability ukrajinského
energetického systému;

https://geostrategy.org.ua/en/analysis/research/rosiyska-taktika-urazhennya-kritichnoyi-energetichnoyi-infrastrukturi-ukrayini


2/2

doporučení k přípravě energetických systémů
členských států NATO na potenciální nepřátelské
akce nepřítele.

Studie v angličtině je k dispozici ke stažení ve formátu
PDF níže.

Tento výzkum používal
výhradně informace z
otevřených zdrojů a sociálních
médií, stejně jako některé diskuse a
rozhovory na vysoké úrovni vedené podle
pravidel Chatham House. Závěry vyvozené
ve studii jsou výhradně dílem expertů Centra a
neodrážejí postoj státní orgány Ukrajiny, provozovatelé
energetických sítí, NATO nebo jakékoli instituce
členských zemí NATO.
 
 

https://geostrategy.org.ua/storage/app/public/uploads/2024-07-03/11/Ec51719995007IO8.png
https://geostrategy.org.ua/storage/app/public/uploads/2024-07-03/11/DZo1719995068MnU.jpeg

